- 1 -

                                                           2018年10月23日

各  位

会 社 名 株式会社セプテーニ･ホールディングス

代表者名 代表取締役 グループ社長執行役員 佐 藤 光 紀

   （JASDAQ コード番号 ４２９３）

（開示事項の中止）韓国のデジタルエージェンシー eMFORCE Inc.の

株式取得（子会社化）の検討中止に関するお知らせ

 当社は、2018年７月26日付「韓国のデジタルエージェンシー eMFORCE Inc.の株式取得（子会社

化）に関する基本合意書締結のお知らせ」及び、2018年10月１日付「韓国のデジタルエージェン

シー eMFORCE Inc.の株式取得実行日（子会社化）に関する日程変更のお知らせ」で公表したとお

り、当社の子会社である株式会社セプテーニ（本社：東京都新宿区、代表取締役：佐藤光紀）を

通じて、株式会社オプトホールディング（本社：東京都千代田区、代表取締役社長：鉢嶺登、以

下「オプトホールディング」）の子会社であるeMFORCE Inc.（本社：大韓民国ソウル特別市、代

表取締役：Yoon Mi Kyung、以下「eMFORCE」）の株式を取得し当社の連結子会社化することにつ

いて、オプトホールディングとの間で独占交渉条項を有する基本合意書（以下、「本合意書」）

を締結し、株式取得に向け協議を重ねてまいりました。

しかしながら、両社の間で最終的に合意に至らず、本日開催の当社取締役会において、eMFORCEの

株式取得（子会社化）の検討を中止することについて決議し、オプトホールディングと本合意書

の解除について合意しましたので、お知らせいたします。

記

１． 株式取得（子会社化）中止の理由

協議を重ねる中で、各種の条件面において合意に至らなかったためであります。

２． 今後の見通し

本件の検討中止が当社グループの2018年9月期連結業績に与える影響は軽微であります。ま

た、2019年９月期第１四半期以降の連結業績予想については、2018年10月30日に発表を予定す

る2018年９月期決算短信にて公表する予定です。

以 上

■本件に関するお問合せ先

経営企画部 ＩＲ課  TEL：03-6857-7258